UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº007/2024-PROCISA                                Boa Vista-RR, 16 de fevereiro de 2024.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE -

PROCISA,  da  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,  em conformidade  com a

Resolução nº 008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de

novembro de 2010, referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-

CEPE, de 15 de março de 2017, e com o Regimento Interno do PROCISA, Portaria nº 60, de

20 de março de 2019- CAPES, torna público o presente Edital que trata das COMISSÕES DE

AVALIAÇÃO  DA  PROVA  ESCRITA,  APRESENTAÇÃO  E  ARGUIÇÃO  DA  PROVA

ESCRITA E ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES, do Processo Seletivo PROCISA 2024.

Área de Concentração 1: Gestão de Sistemas de Saúde

Prof.ª Dr.ª Bianca Jorge Sequeira Presidente

Prof.ª Dr.ª Maria Fantinatti Fernandes da Silva Membro Titular

Prof.ª Dr.ª Cléria Mendonça de Moraes Membro Titular

Prof.ª Dr.ª Vânia Graciele Lezan Kowalkczuk Membro Suplente

Área de Concentração 2 : Modelos de Atenção e Vigilâncias em Saúde

Prof. Dr. Calvino Camargo Presidente

Prof.ª Dr.ª Bárbara Almeida Soares Dias Membro Titular

Prof.ª Dr.ª Gina Borghetti Membro Titular

Prof.ª Dr.ª Edilane Nunes Régis Bezerra Membro Suplente

Prof.ª Dr.ª Bruna Kempfer Bassoli
Coordenadora do PROCISA

Portaria nº559/2023-GR

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA SECRETARIA DO PROCISA

1

http://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/docente/portal.jsf?siape=3068242
http://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/docente/portal.jsf?siape=3068242
http://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/docente/portal.jsf?siape=3068242
http://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/docente/portal.jsf?siape=2142054